
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №8 «БЕЛОСНЕЖКА» 

(МАДОУ «ДС №8 «Белоснежка») 
(Наименование организации) 

 

 
 

 Номер Дата 

                                                 ПРИКАЗ 24-О 31.01.2024 
 

г.Мегион 

 

Об организации работы педагогического коллектива 

МАДОУ «ДС №8 «Белоснежка» в рамках инновационной площадки  

федерального уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного образования 

 «Воспитатели России» в 2023-2024 учебном году 

 

Руководствуясь приказом Автономной некоммерческой организации 

дополнительного профессионального образования «Национальный исследовательский 

институт Всероссийской общественной организации содействия развитию 

профессиональной сферы дошкольного образования «Воспитатели России» (далее - АНО 

ДПО НИИ дошкольного образования «Воспитатели России») от 08.11.2023 №111 «О 

присвоении дошкольным образовательным организациям статуса инновационной 

площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели 

России», Положением об инновационной площадке федерального уровня АНО ДПО НИИ 

дошкольного образования «Воспитатели России», утвержденным на заседании Ученого 

Совета АНО ДПО НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» (протокол № 10 

от 16.09.2023), в связи с присвоением муниципальному автономному дошкольному 

образовательному учреждению «Детский сад №8 «Белоснежка» (далее – МАДОУ «ДС №8 

«Белоснежка») статуса «Инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ 

дошкольного образования «Воспитатели России» по направлению «Новые форматы 

просвещения родителей (законных представителей) воспитанников дошкольной 

образовательной организации» по 31.12.2025, с целью повышения качества дошкольного 

образования в МАДОУ «ДС №8 «Белоснежка», проведения научно-исследовательской 

работы, способствующей развитию дошкольного образования в Российской Федерации,  
(причины, основания) 

приказываю: 

1.Организовать работу МАДОУ «ДС №8 «Белоснежка» в рамках инновационной 

площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели 

России» в 2023-2024 учебном году. 

2.Определить участниками инновационной площадки федерального уровня АНО 

ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» в 2023-2024 учебном году на 

базе МАДОУ «ДС №8 «Белоснежка» педагогический коллектив МАДОУ «ДС №8 

«Белоснежка», согласно приложению 1. 

3.Назначить ответственными лицами за организацию работы педагогического 

коллектива МАДОУ «ДС №8 «Белоснежка» в рамках инновационной площадки 

федерального уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» в 

2023-2024 учебном году: 

старшего методиста Медведеву Светлану Ивановну, 

старшего воспитателя Яхину Наилю Талгатовну. 

4.Утвердить инициативную группу из числа педагогических работников для 

подготовки сводных материалов в рамках инновационной площадки федерального уровня 
АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» в составе: 



4.1. Гермашова Ирина Владимировна -учитель-логопед, член 

Методического совета, 

4.2. Климушкина-Афанасьева Ирина 

Владимировна 

-педагог-психолог, член 

Методического совета, 

4.3. Левандовская Оксана Васильевна -воспитатель, член Методического 

совета, 

4.4. Банщикова Юлия Станиславовна -воспитатель, член Методического 

совета, 

4.5. Мельчукова Наталья Павловна -воспитатель, член Методического 

совета, 

4.6. Гаджихибиева Мальвина Сабировна -воспитатель,  

4.7. Дрожжева Дарья Александровна -учитель-логопед. 

5.Утвердить план инновационной деятельности МАДОУ «ДС №8 «Белоснежка» на 

2023-2024 учебный год, согласно приложению 2. 

6.Педагогическим работникам, указанным в пунктах 2, 3, 4 настоящего приказа, 

обеспечить исполнение плана инновационной деятельности МАДОУ «ДС №8 

«Белоснежка» на 2023-2024 учебный год в полном объеме. 

7.Снять с контроля приказ от 14.12.2023 №344-О «Об организации работы по 

присвоению педагогическому коллективу МАДОУ «ДС №8 «Белоснежка» статуса 

инновационной площадки федерального уровня Автономной некоммерческой организации 

дополнительного профессионального образования «Национальный исследовательский 

институт Всероссийской общественной организации содействия развитию 

профессиональной сферы дошкольного образования «Воспитатели России». 

8.Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста 

(С.И.Медведеву). 

 

 

Заведующий 

МАДОУ «ДС №8 «Белоснежка» 

  

______________ 

  

В.А.Павленко 
(должность руководителя)  (личная подпись)  (расшифровка подписи:  

инициалы, фамилия) 

 

 

 

Медведева Светлана Ивановна, старший методист,  

(34643) 2-14-23, ds_belosnezhka@mail.ru 
 

Рассылка: 

Медведевой С.И.  – 1 экз. (копия) 

 

 

В дело №01-10 за 2024 г. 

Документовед _______________ 

31.01.2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ds_belosnezhka@mail.ru

